

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 16go Lutego. Rok 1865.

No 37.

Dnia 4 (16) Lutego 1865 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 7 m. 16  
Zachód „ „ 5 „ 13

Jutro, ŚŚ. Sylwina B. i Donata M.

Zarząd Poczty w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, że od d. 20 Stycznia (1 Lutego) r. b. otworzoną została Stacja Poczta we wsi Giżycach, w Pcie Kaliskim położonej i jednocześnie urządzono bieg poczt wózkowych trzy razy na tydzień, pomiędzy stacją w Giżycach a stacją pocztową w Błaszczkach, położoną przy trakcie od Sieradza do Kalisza. Przy pocztach tych zabierać się mogą podróżujący za opłatą po 2 1/2 kop: od osoby na wiorstę i za rzeczy po 1/2 kop: od funta, za całą odległość od jednej stacji do drugiej. W Expedycji Poczty w Giżycach oddawać można, jak również odbierać z niej, wszelką korespondencję, pieniądze i posyłki, oraz przenieść gazety i pisma periodyczne, krajowe, oraz w Cesarstwie i za granicą wydawane. (D. W.)

W rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do policji wykonawczej Nro 46, zamieszczono co następuje: w dalszym ciągu rozporządzenia mego co do wydawania biletów na wyjazd za rogatki miasta, oświadczam, że w razie wynajęcia omnibusu przez osoby prywatne na wyjazd za miasto, po dokonaniu sprawdzenia, że osoby zamierzające wyjechać za miasto, są opatrzone w legalne paszporta, PP. Policmajstrów miasta mocni są wydawać bilety na wolny wyjazd wynajętego omnibusu. (G. P.)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Major Baron v. der *Brynken* z Siedlec; dymis: Jenerał-Major *Zatter* z Petersburga; wyjechali zaś: Rzeczywisci Radcy Stanu: *Kniażewicz* do Petersburga, *Magzig* i *Domontowicz* do Wiednia.

Za spokój duszy ś. p. *Natalji Pomiechowskiej*, byłej Uczennicy Instytutu Alexandryjsko-Maryjskiego, zmarłej dnia 16 Lutego r. z., odbędzie się w dniu jutrzejszym jako w pierwszą bolesną rocznicę skonu, Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Reformatów* o godzinie 10tej z rana; na które, stroskana Matka, zaprasza Przyjaciół i Znajomych. (2113.)

Pojutrze, t. j. w Sobotę, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Marji Szymkiewicz*, odbędzie się Żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 11ej z rana, na które stroskani Rodzice, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. (2102.)

*Mikołaj Branik*, Student Szkoły Głównej, lat 19 mający, opatrzone ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok, odbędzie się jutro o godz: 2giej po południu, z Kościoła XX. *Karmelitów* na Lesznie, na cmentarz Powązkowski; na które, pozostali Rodzice, Krewnych, Kolegów i Znajomych, zapraszają. (2168.)

*August Karolewski*, Obywatel i Majster Młynarski, po długiej słabości, zmarł dnia 14go b. m., w wieku lat 74. Pozostała Zona wraz z Dziećmi, Zięciem i

Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z domu własnego za rogatką Jerozolimską, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski. (2112.)

Ś. p. *Sabinie Nowakowskiej*:

Uroczej nadziei precudne kwiecie,  
Ty niewinności, istna liljo biała!  
Zaledwieś wzrosła na tym Bożym świecie,  
Jużeś na wieki od nas uleciała.

Zdumieni, zalem przejęci i trwożą,  
Sabino! jeszcze dziś nie wierzym prawie,  
Ażeby z Tobą, Dziewicą nam drogą  
Przyszło się rozstać, tak skoro na jawie...

Niestety! już Cię nie ma między nami,  
Cześć Twoim cnotom, cześć Twojej pamięci!  
Nie jedno serce dziś w smutku, ze łzami,  
Korną modlitwą żywot Twój uświęcił!—Józef S.

W Gazecie Polskiej ukazują się obecnie gawędy pedagogiczne P. K. W. Autor dotyka w nich bardzo żywotnych kwestji wychowania i nader trafne i zdrowe rzuca uwagi. Wychowanie młodych pokoleń w zdrowych zasadach moralności i cnoty, wykształcenie młodych umysłów, jest zadaniem żywo obchodzącym społeczeństwo. Edukacja publiczna jest przedmiotem nieustającej troskliwości Władzy, prywatna obchodzi więcej rodziców i opiekunów, jakkolwiek bowiem Władza rozciąga swoją kontrolę nad nauczycielami prywatnemi, nie podobieństwem jest wszakże dozorować ich wykładu, to bowiem staje się obowiązkiem rodziców, tymczasem ten wykład często jest zaniedbanym, zwłaszcza ze strony cudzoziemców, którym po większej części idzie tylko o zapłatę za lekcję. Nieraz lekcja zasadza się na zadaniu z książki ztąd—dotąd, bez żadnego objaśnienia, i dziecięć uczy się bezmyślnie szeregu wyrazów na pamięć, a po latach kilku kończy edukację, papużka bez myśli i zdania powtarzająca nałapanę cudze frazesa. Takich niedouczków niestety, co krok napotkać można, a czyjaż wina w tem, jeżeli nie rodziców, co radzi pozbyć się kłopotu z dziećmi, oddają je w najemne ręce i nie troszczą się wcale, jak i czego ich uczą, byle słyszeli, że płynnie szczebioczą obcemi językami.

Śluby Panięskie i pierwsze wystąpienie Pani Biedrońskiej, licznych wczoraj zgromadziły widzów w Teatrze Rozmaitości. Czemu *Molier* dla Francuzów, tem *Fredro* jest dla nas, nigdy dość napatrzeć się, dość nasłuchać się nie można tych arcydzieł naszego dramaturga. Wśród powodzi tłumaczeń Francuzkich, jakimi repertoar nasz w braku oryginalnych utworów jest zalany, sztuki *Fredry* stają się prawdziwym wychnieniem, rozkoszą. Artyści skazani na odtwarzanie obcych im postaci, w komedji *Fredry* stają w swoim żywiole, Śluby Panięskie tego dowodem. Pani *Bakalowiczowa* w roli figlarnej, dowcipnej *Klary*, jest tak naturalną, tak doskonałą, że zapomnieć niemal mo-



zna, iż rzecz się dzieje na scenie, a zdaje się patrzysz ukradkiem na rzeczywistą trzpiotkę; roztrzępany Guccio (P. Świeszewski) gra pełną życia ułtawia złudzenie, a nieoceniony Wujaszek (P. Chomanowski), przeznaczna Ciocia (Pani Kurcuszowa), i płaczący Albin (P. Bodurkiewicz), wybornie im dopomagają. Pani Biedrońska zakraglając tę przedziwną całość, dopełnia ogólnego wrażenia. Szczęśliwa powierzchowność, dźwięczny organ i gra, w której znać doświadczoną Artystkę, wróżyć jej powinny powodzenie. Zbyt poważnie tylko, zbyt flegmatycznie, naszym zdaniem pojęła Aniele, i dała to uczuć nawet w głosie, co wszystko wśród żywej akcji otaczających ją osób, nadto odbijało. Pani Rakiewiczowa prawdziwie i serdeczniej, a tem samem z większym daleko wdziękiem oddawała tę rolę. W drugiej sztuce „Zona, która oknem wyskoczyła”, Pani Biedrońska, żywością i zrećnością Pani Choppe nagrodzić chciała powolność Anieli. Mniemamy, że na tych dwóch rolach nowa Artystka nieoprzestanie i zapewne da nam się poznać jeszcze w innych trudniejszych. Z jednego bowiem przedstawienia, trudno o prawdziwej zasłudze i zdolności Artysty, stanowczo wyrokować, i ani oklaski ani objętność publiczności przesądzać jeszcze w tej mierze nie mogą.

Już to zazwyczaj po każdej zimie, kiedy rzeki otrząsną się z lodów, a pola ze śniegów; skrzętny i zabiegły rolnik, zawodzi okiem po łanach, czy niedojrzała działa, tego owocu posiewu jego, tej, że tak powiemy, jedynej, przyszłych plonów nadziei. Często jednak zdarza się, że zaraz po śniegach, niepodobna jest dojrzeć najmniejszego śladu roślinnego na niwach, a pomimo to wszakże, gdy nieco później słońko wiosenne zabłyśnie, te same niwy, pokrywają się wszelką roślinnością, i najpiękniejsze wydają zbiory. Z tego powodu przypominamy tu o doświadczeniach jednego z pierwszych Agronomów niemieckich, według których, należy nadzwyczaj ostrożnie wyrokować o przyszłości zbiorów, z pierwszego przedstawienia się roli po minionej zimie. Bywają wypadki, iż na zasianych poprzednio pszenicą gruntach, z przyczyny linieokazania się jej po śniegach, zaorują na nowo te miejsca i inne ziarno rzucają; a tymczasem gdyby nieco poczekano do wiosny, okazałyby się z czasem najpiękniejsze plony. Ziarno bowiem pszenicy, zdaniem Agronoma owego, nadzwyczaj jest wytrwałe na zimno, i nigdy tam wcale niewymarza, gdzie tylko grunt głęboko bywa uprawiany i obfity w organiczne materje.

Z powodu coraz większego rozprowadzania u nas wodociągów, byłoby bardzo na dobre pomyśleć o urządzeniu w różnych miejscach targowych, stałych wodociągów, nasycanych ciągle świeżą wodą, a przeznaczonych dla utrzymywania dostarczanych ryb na targi Warszawskie. Dawniejsza bowiem sprzedaż tychże za Żelazną Bramą, na tej przestrzeni, gdzie na targ główny dwie wybiegają ulice, to jest Przechodnia i Żabia; okazała się bardzo niepraktyczną, a zwłaszcza też wśród lata i w chwilach upałów. Rozchodząca się woń z nawiezionych ryb, nie tylko dawała się dobrze znaki sąsiadnym mieszkańcom, i cały targ przenikała, ale dosięgała nawet, aż do Saskiego Ogrodu, walcząc z wonią kwitnących kasztanów lub lip, które

częstokroć przewyciężyć jej niezdolały. Rozumie się samo przez się, że stan taki, pod względem sanitarnym, nie może być wcale pomocnym. We wszystkich już prawie główniejszych stolicach Europy, wszystkie targi na ryby opatrzone zostały ogromnemi zbiornikami wody, odświeżającej się nieustannie, i zaopatrzone białemi marmurowemi stołami, do rozkładania ryb przy sprzedaży, i jakżeby mogło być inaczej, na przykład w Paryżu, który corocznie zużywa od 19 do 20 milionów funtów ryb wszelkiego rodzaju, pomiędzy którymi samych tylko morskich przeszło 17 milionów funtów. U nas naturalnie nie jest tak olbrzymia ani dostawa, ani konsumcja, ale i ta ilość, którą Warszawa spotrzebowywa corocznie, wymaga ze względu na stan higieniczny, odpowiedniejszych przy sprzedaży dogodności.

Co u nas jeszcze pod względem gospodarstwa rolnego, leży, można powiedzieć odłogiem, to uprawa tytoniu, a jednakże jest to jedyna może roślina, która jakkolwiek pochodzi z Ameryki Południowej z ławnością jednakże udaje się wszędzie pod każdą szerokością geograficzną, gdzie lato trwa, chociażby tylko przez cztery miesiące bez żadnych mrozów, niewyłączając nawet i Szwecji. Rozumie się, że stosownie do klimatu i gruntu, roślina ta zmienia nie tylko swój kwiat, ale nawet smak i zapach, w każdym jednak razie, zachowuje stale swe narkotyczne właściwości, a to jedno już tylko, dostatecznie przemawia za jej hodowaniem. Warto zwracać uwagę na ową roślinę, która tyle corocznie wyciąga z kraju grosza za granicę. Niezapominajmy bowiem i o tem, że tak odbył na wyroby tabaczne jako też i fabryki tytoniu, nie przestają od niejakiego czasu ciągle prawie wzrastać, a tem samem, że i wszelkie starania, około uprawy tej rośliny, złożone, nie pozostaną bezowocnemi.

Szczegółowe Plany, nowej pięcio-procentowej Rosyjskiej Premjowej Pożyczki, można otrzymać bezpłatnie w Kantorze Domu Handlowego Stanisła w Lesser, przy ulicy Miodowej Nro 490/1. (2106.)

Wczoraj w piwnicy domu Ner 2191b, znaleziono ciało zmarłej kobiety, z nazwiska i pochodzenia niewiadomej, której zwłoki zabezpieczono na miejscu do zejścia Sądu.

W tymże dniu o godzinie 4ej po południu, Balbina Ruszkowska, wyrobnica, pod Nrem 1175 zamieszkała, jadąc sankami z drugą przyjaciółką i z dzieckiem swym płci żeńskiej miesięcy 4 mającym, imieniem Bronisławą, przy wysiadaniu z sanek, znalazła takowe nieżywe, które jak się zdaje, skutkiem zbytznego otulenia przeciw zimnu, udusiło się. Sąd o wypadku tym zawiadomiony został.

W ostatnich numerach „Journal des Débats“ w odcinku zamieszczono dramat L'égouvégo, p. n. *Dwie Królowe*, który z muzyką Gounoda miał być wystawionym na scenie, i w którym Pani Ristori zamierzała wystąpić po powrocie z Grecji. Gdy jednak w sztuce skreślona jest walka władzy świeckiej i duchownej za czasów Filipa-Augusta, kiedy ten Król porucił Ingeburge Królowę duńską, dla pięknej Agnieszki z Meranu, Minister Dworu i Sztuk pięknych, wystawienie tego dramatu w obecnej chwili nieporozumienia mię-



dzy Stolicą Apostolską, a Rządem Cesarza uznał niewłaściwym.

## Wiadomości Zagraniczne.

**AMERYKA.** — Wspominaliśmy już kilkakrotnie, o usiłowaniach zawiazania układów pokojowych między Stanami północnymi i południowymi. P. Geoffroy, sprawujący interesa francuzkie w Washingtonie, nadesłał podobno swemu rządowi niektóre szczegóły o propozycjach roztrząsanych pomiędzy P. Blair, wysłanym przez Stany Północne i P. Jefferson Davis. Treść ich jest następująca: 1) Powrót Południa do związku; 2) zniesienie stopniowe niewolnictwa; 3) uznanie praw szczególnych dziś Stanów, należących do pomienionej federacji; 4) amnestja ogólna dla wszystkich obywateli skonfederowanych; 5) utrzymanie armji południowej na teraźniejszej stopie wojennej; 6) przymierze zaczepne i odporne pomiędzy Stanami Północy i Południa. Układy podobno zerwane zostały z powodu pierwszego punktu, jakkolwiek Prezydent Południa oznajmił, że gotów jest przystać w zasadzie na wszelkie inne.

(Schl: Ztg.)

**FRANCJA.** *Paryż 7go Lutego.* — Na czele dzisiejszego wieczornego „Monitora,” rząd ogłasza co następuje: „Wszelkie pogłoski o ustąpieniu przez rząd Meksykański Francji prowincji Sonora, Chihuahua i t. d. są zupełnie bezzasadne.” — Korrespondent New-Yorski „Monitora” opisuje zdobycie szturmem fortu Fisher, jako jeden z najświetniejszych czynów. Nie wystarcza on wprowadzić, aby statkiem przedzierającym się przez blokadę wzbrownić zupełnie przystępu do portu Wilmington, zawsze jednak jest powodzeniem wielkiego znaczenia. W New-York rozgłoszono, ale przedwcześnie, wieść, o zdobyciu Wilmingtonu. — Rada Stanu na wczorajszym posiedzeniu uchwaliła prawie jednogłośnie, swą decyzję przeciw Biskupom. — Krąży pogłoska, że Cesarz nie porzucił zupełnie sprawy przymusowego wychowania. Mowa, jaką Xiążę Napoleon miał w tym przedmiocie na radzie tajnej, zrobiła takie wrażenie na Cesarzu, iż polecił, aby Komisja mianowana do zbadania kwestji wychowania bezpłatnego, zajęła się także i kwestją wychowania przymusowego. — Rząd otrzymał liczne prośby o pozwolenie tworzenia stowarzyszeń, dla przemysłowej eksploatacji Kochinchiny, wszystkie te prośby jednak otrzymały odmowną резолюcję. — P. Drouyn za widzeniem się z Nuncjuszem Papięskim uczynił mu nader ostre wyrzuty, z powodu listu do Biskupa Poitiers, a zarazem oznajmił, że polecił P. de Sartiges zanieść do Kardynała Antonelii zażalenie na Nuncjusza. — Słychać, że Xiążę Napoleon, odwiedzi w r. b. Algier. Cesarz zaniechał projektu zwiedzenia tej kolonii. — Cenzura teatralna wzbrowiła dramatu nowego P. Legouvé, „Les deux Reimes” powszechnie chwalonego przez tych, którzy takowy czytali. — Wilki mnożą się we Francji w sposób przestraszający, i napadają na trzody owiec. (In: Bel.)

**HISZPANJA.** — Hiszpańska Rada Państwa, powzięła w przedmiocie Encykliki „quanta cura,” postanowienie zupełnie podobne temu jakie we Francji uchwalone zostało. Upoważniła ona ogłoszenie częściowe, wzbraniając ustępów, przeciwnych prerogatywom Korony. — Z Madrytu 11 b. m. donoszą, że na ostatnim posiedzeniu Izby deputowanych, P. Posada Herrera do-

magął się reform politycznych i administracyjnych dla Antyllów, jako wynagrodzenia za wyswobodzenia murzynów, które zdaje się być naglącem. (Nord.)

**PRUSY.** *Berlin, 11go Lutego.* — Izba deputowanych zajmowała się kwestją, w jakim porządku projekt do prawa militarnego roztrząsać należy i przyjęła propozycję P. Grabow, względem mianowania Komisji z 21 członków. Również przekazano projekt do prawa o inwalidach Komisji z 14 członków. (St: A.)

*Berlin, 13go Lutego.* — „Nordd: Allg: Ztg” w artykule wstępnym oświadcza, że projekt militarny nie potrzebuje żadnych motywów, gdyż rząd ściśle się trzyma prawa z 1814 r.

(Schl: Ztg.)

**WŁOCHY.** — „Nazione” donosi, że Król odwiedził we Florencji d. 4 Lutego, teatr „de la Pergola.” Ukażał się on w łożu w środku 1go aktu, i powitany został z zapalem. Taż sama owacja powtórzyła się przy końcu 1go aktu, kiedy Król po balecie opuszczał teatr. Ogromna massa ludu oczekiwała nań także na ulicy, wydając bez końca okrzyki: „niech żyje.” Królowi towarzyszyli Jenerał Lamarmora, Prefekt Cantelli i rozmaici adjutanci. Dnia następnego Jenerał Lamarmora odwiedził pałac pięciuset Urzędniców, gdzie prowadzone są roboty, dla przygotowania tych gmachów na przyjęcie Senatu i Izby. W Palazzo Vecchio, pomieszczone zostanie w zupełności ministerstwo spraw zagran. — Dnia 7go b. m. Syndyk Rora, wyjechał wraz z dwoma Radcami gminnymi z Turynu do Florencji, dla doreczenia Królowi adresu. (N. Pr: Z.)

## Ostatnie Wiadomości.

Korrespondencje z Rzymu datowane 8go b. m., zaprzeczają pogłosce o istnieniu okólnika Kardynała Antonellego, oświadczającego, że encyklika jest wyłącznie teologiczną i pastoralną. — Dekret Króla Włoskiego z d. 6 b. m. zezwala na ogłoszenie encykliki i syllabusa, wraz z odezwą Kardynała Antonellego, ale zastrzega przytem prawa Państwa i Korony, i odrzuca propozycje zawarte w owych dokumentach, a przeciwnie prawom i instytucjom krajowym.

Podług „Dresdner-Jour:” z 14go b. m., mniemane układy w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej z Gabinetem Tuileryjskim ograniczają się na rozmowie Posła Francuzkiego z Ministrem Stanu von Beust, w skutku czego pierwszy otrzymał depeszę od swego Rządu. — O Związku Reńskim lub czemś podobnym mowy na wet nie było. — Depesza z Hamburga datowana z 14go donosi, że na zgromadzeniu mężów ze Szleswigu i Holsztynu, odbytem w Rendsburgu 12go b. m., uznano przyłączenie Xięstw do Prus za niezbędne, a nawet za obowiązek narodowy, nakazany interesem kraju.

Z Madrytu telegram datowany 13 b. m. zawiadamia, że na posiedzeniu Izby deputowanych, P. Barzanalla na zaproponował Komisji, roztrząsającej projekt do prawa o ściągnięciu naprzód podatków, zmiany następującej: Tylko kontrybuenci opłacający więcej jak 60 realów, oraz Urzędnicy pobierający wyżej nad 8,000 realów pensji rocznej, obowiązani być mają do płacenia naprzód podatku. Płacący naprzód ten podatek otrzymają procent około 8 od sta. (St: Anz.)

**ROZMAITOŚCI.** — Na ostatnich wyscigach w Paryżu, zwracał uwagę powszechną niejaki Yoey Jo-



nes trefniś. Jest on po trochu wszystkim, skoczkiem, pływakiem, aktorem, śpiewakiem; żaden wyścig, żadna bitwa na pięście, walka kogutów, lub popis gołębi, nie obejdzie się w Anglii bez niego. On zapewnia sobą wszystkie intermezza na tego rodzaju zebraniach, śpiewa, deklamuje, najwyżej rzuca w górę kapelusza, okrzykuje zwycięzców, koniem doskonale wytresowanym aportuje chustki Damom, jak go kto potrąci przewraca się i pada, udaje, że się potłukł, a jak spostrzeże, że wzniecił zajęcie, wtenczas się zrywa, śmieje, słowem, bawi swoich rodaków w jak może. W Paryżu wszelako zachowywał się zupełnie spokojnie, cały był ubrany biało, z czerwonymi wypustkami i czerwoną krawatą, na piersiach miał mnóstwo medali na pamiątkę różnych wyścigów i zakładów bitych a przez ramię przewieszoną, podróżną lornetkę. — „W moim mieszkaniu jest bardzo zimno,” mówił lokator do gospodarza domu; „wprowadziłeś się Pan dopiero od pół roku, pomieszkasz czas jakiś to się przyzwyczaisz” odrzekł gospodarz; a po chwili dodał: „ale mi Pan kochany nieplacisz regularnie za komorne!” „to ci się tak zrazu wydaje Panie gospodarzu, pomieszkam dłużej to się do tego przyzwyczaisz, i nie będzie ci się to wydawało dziwnem.”

#### Wiadomości Literackie.

Wyszedł Nr 7 *Opiekuna Domowego*, który zawiera następujące artykuły: Częstochowa (ciąg dalszy z wizerunkiem Cudownego Obrazu MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej); Piosnka Rolnika; Piepiacze zaściankowi (powiastka, z 2ma drzeworytami); Stenografja; Przyrząd Rawlinga do czyszczenia obuwia (z rysunkiem); i Rozmaitości.

Oddziały IIgi i IIIci Głównych Zasad harmonji ułożonych, przez A. Freyera, nadeszły już z Lipska do Warszawy, są do nabycia w xiegarni E. *Wende i Spółka*, i we wszystkich składach nót w Warszawie i na prowincji. Cena tych dwóch oddziałów rs. 2, cena Igo oddziału rs. 1.

Xiegarnia Karola Bernstejna, przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła po-Kapucyńskiego, odebrała do swojej czytelnicy, następujące nowe dzieła: 1) *Biblioteka rodzinna*, powieści, zarysy historyczne i podróże, 5 tomów; 2) *Otton Łucznicz*, opera w 5ciu aktach (text); 3) Hugo Wiktor, *Maryja Tudor*, dramat w 3ch dobach; 4) Janowicz Andrzej, *Żebracy*, powieść; 5) Kraszewski J. I., *Dola i Niedola*, powieść z XVIIIgo wieku, 4 tomy; 6) Zwierkowski Juliusz, *Troistość ludzkiej istoty, czyli myśli o człowieku i życiu*; cena abonamentu miesięcznego xiążek polskich złp: 4, w połączeniu z francuzkimi złp: 5. Ktoby z szanownych czytelników, życzył sobie zaambonować na rok cały, opłaci tylko złp: 24 z góry, jednorazowie.

*Biblioteki Rodzinnej*, obejmującej powieści, zarysy historyczne i podróże, stosowne dla Czytelników każdego wieku i stanu, wyszły zeszyty 17 i 18. Cena zeszytu złp. 1. Całe dzieło w 5ciu tomach z przesyłką na prowincję, złp. 20. Skład główny w xiegarni Alexandra *Lewińskiego*, przy ulicy Miodowej pod filarami.

#### Przyjechali do Warszawy:

Jaźwiński Felix Ob: z Woli Osowińskiej nr 625; Mielęcki Seweryn Ob: z Galiny nr 476; Podczaski Bronisław Ob: z Klimczyc nr 1565.

**Wyjechali:** Chomentowski Józef Major do Kalisza; Leleweł August Ob: do Wujówki; Siwers Ludwik Ob: do Gośniewic.

**Przyjechali koleją żelazną:** Cybulski Henryk dym: Podpułkownik ze Lwowa nr 476; Baron Muschwitz Herman Prezes Rady Zarządzającej drogami żelaznymi z Wrocławia nr 1396; Moszkowska Salomea Ob: z Wrocławia nr 1056.

**Wyjechali koleją żelazną:** Gould Gerard Sekretarz Ambasady Angielskiej w Petersburgu do Berlina; Morawski Tad: Szambelan N. Króla Pruskiego do Berlina.

#### DONIESIENIA.

Wczoraj w dniu 14 Lutego, jadąc Nowym-Swiatem pozostawiono w Omnibusie, lub wysiadając merką stalową, w której znajdowało się 4 ruble i różne notaki Kurjera Warszawskiego, za nagrodą jakiej sam zechce, (Nr 2146).

**PIWO BIELAWSKIE.**  
Główny Skład *Piwa Bielawskiego*, przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nrem 495, w domu Wgo Haintze dawniej Grabowskiego. Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż otrzymał pierwszy transport *Piwa Bielawskiego*, w całych i pół butelkach, dobrze odleżalego; biorącym w większych partiach, odstępując się stosowny rabat. (Nr 2101).

**DOM** przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1034c położony, jest z wolnej ręki do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. **Wiadomość u Rządu.** (Nr 1883).

Dziś rano zimna stopni 10, w południe zimna stopni 4.  
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 4. (Ubywa).

**Teatr Wielki.** Jutro, *Cyrulik Sewilski*, przez Artystów Włoskich. (Abonament zawieszony).

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, *Helena de Seigliere*. Panna Marja Łapińska przedstawi rolę Heleny.

Dziś i codziennie w Dolinie Szwajcarskiej **Wielkie Przedstawienie** Towarzystwa Sztuk Akrobatycznych i Obrazów z żywych Osób, pod Dyrekcją P. Jana Lütgens, oraz nowo przybyłego Akrobatę P. Noeldchen. Początek o godzinie wpół do szóstej w wieczór. (Nr 569)

**BLINÓW** codziennie dostać można w Restauracji A. *Zakrzewskiego*, przy ulicy Senatorskiej N° 473, od godz. 12tej do 3ciej po południu. (2094.)

**Kurs Giełdy Warszawskiej.**— Dnia 15 Lutego r. b.: dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. — kop: —; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 88 k. 75, dają rs. 88 kop: 25; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 33<sup>1</sup>/<sub>6</sub>, dają rs. 14 kop: 31<sup>1</sup>/<sub>6</sub>; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 119 k. 75, dają rs. 119 k. 33; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 73 k. 25, dają rs. 72 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 80 k. 50, dają rs. — k. —; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 103 k. 75, dają rs. 103 kop: 50. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 50, od listów zastawnych kop: 8<sup>9</sup>/<sub>6</sub>.

**Ceny Targowc Warszawskie.**— Dnia 15 b. m. placono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. — do rs. 5 k. 25; żyta od rs. 2 k. 96<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do rs. 2 k. 96<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; owsa od rs. 1 k. 85 do rs. 1 k. 87<sup>1</sup>/<sub>2</sub> — Dnia 14 b. m., za wiadro okowity próby lotej placono od rs. 2 kop: 63<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do rs. 2 kop: 63<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, za garniec od kop: 86 do kop: 86.



## DONIESIENIA.

Dzisiaj przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713, przed Doliną Szwajcarską, danym będzie **Bal kostjumowy**, w nowo wytwornie urządzonych Salonach, przy rzesistem oświetlenia, na którym grać będzie doborowa Orkiestra. Restauracja miejscowa poczyniła wielki zapas Potraw i Napoi. Dla ułatwienia Szanownym Gościom, Dorożki z przed Teatru kursować będą tam i na powrót. Cena wejścia od Osoby Rs. 1, na ubogich Kop. 2 $\frac{1}{2}$ . Zacznie się o godz. 9tej.

Anna Janikowska. (2025.)

## CIRQUE HINNÉ.

**Pierwsze Wielkie Przedstawienie!**

W Niedzielę, dnia 12go Marca 1865 r. (1895.)

## CIRQUE HINNÉ.

**LOKALE umeblowane**, w rozmaitych obszernościach, poszukiwane są w bliskości Nowego-Światu, dla umieszczenia Członków Towarzystwa Cyrku Hinnego. — Ktoby takowe miał do odstąpienia, raczy swój Adres nadesłać do Redakcji „Kurjera Warszawskiego“.

Ferdynand Peter,  
Pełnomocnik Cirque Hinné. (1995.)



W przejeździe w dniu 12 b. m. wieczorem z Zamku lub też z Hotelu Angielskiego, zgubionym został **Zegarek** złoty średniej wielkości, nadzwyczajnie płaski, o jednej kopercie z krótkim łańcuszkiem złotym, przy którym był Brelok mieszczący na sobie Pierścionek emalowany z brylancikiem. Ktoby ze zgubą tą zgłosił się do Kancelarii Policmajstra 3go oddziału M. Warszawy, sowi-  
tą odbierze nagrodę. (2055.)



**Ogrodnik**, wykształcony w swym fachu teoretycznie i praktycznie, posiadający chlubne świadectwa i rekomendacje z Królewskich Ogrodów zagranicznych; szuka odpowiedniego pomieszczenia tu w Królestwie lub Cesarstwie. Zajmuje się także zakładaniem i urządzaniem nowych ogrodów i parków na większą skalę. — Blizsza wiadomość w domu Ner 731, przy ulicy Leszno wprost Działyńskiego, na parterze po prawej stronie, między godziną 5tą a 7mą po południu. (1987.)

**LOKAL** umeblowany, 4 Pokoje, Kuchnie, osobne schody i wejście, miesięcznie, każdego czasu do najęcia; może być Stajnia i Wozownia na żądanie. — Tamże można powziąć wiadomość o **Dzierżawie**, widzieć anszlagi między 10tą a 12stą godziną, stróż Józef doprowadzi, w domu pod Nrem 1346b, ul. Mazowiecka. (2086.)

Osoba w średnim wieku, Panna, dobrze wychowana, sierota, nie mająca Rodziny, żyjący sobie za **stancję i stołowanie, uczyć małe dzieci** pierwszych początków nauk, oraz robót kobiecych, to jest haftowania, szycia i t. p., mieć nad niemi dozór w domu lub chodzić z niemi na spacer, **albo dozorować osobę w wieku lub chorej**, czytać książki i t. p. — Wiadomość w domu Hr. Zamójskiego przy ulicy Rymarskiej Ner. 471F, w mieszkaniu Ner 3ci. (2126.)



**Rubli srebrnem 3750**, są do umieszczenia zaraz, bez żadnego pośrednictwa, na hypotekę domu murowanego w Warszawie, tak, aby pokrywały mniej niż pierwszą połowę rzeczywistego szacunku domu. Wiadomość przy ulicy Żurawiej Nr 1618E, drugi dom od ulicy Marszałkowskiej po prawej stronie, na 2m piętrze od frontu, Nr 7 lokalu, codziennie od godziny 10ej z rana. (Nr 2089.)

W dniu 11 b. m., w przejeździe od Resursy Kupieckiej do ulicy Miodowej, zgubiona została **Czapka** Sobolowa z pu-  
dełkiem. Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot takiej pod Ner 1677/8, przy ulicy Hożej i rogu Marszałkowskiej, do Rządcy domu, za stosowną nagrodę. (1994.)

## Nowe ważne Przedsiębiorstwo do którego potrzeba kilkunastu WSPÓLPRACOWNIKÓW

Poszukiwani są zdolni Ludzie obeznani mniej więcej z rolnictwem, handlem, przemysłem, administracją i prawami krajowemi, jako Współpracownicy w charakterze Komissantów, a to dla pośredniczenia przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu, Majątków ziemskich w Król. Polskiem a nawet Cesar. Rossyjskiem, Domów w Warszawie i innych miastach, Lokacji kapitałów na hypoteki, zbywanie takowych już ulokowanych i windykacji potrzebujących, jako też wszelkich interesach prywatnych z rolnictwem, handlem, administracją kraju i sądownictwem związek mających, a pośrednictwa wymagających. Zamieszkiwać oni mogą tak w Warszawie, jako też w innych miastach, jednak tam gdzie się znajdują Xięgi hypoteczne i gdzie jest większy ruch handlu; złączeni oni będą z Domem Komissowem w Warszawie, gdzie się koncentrują wszelkie tego rodzaju interesa i pod jego kierunkiem działać, oddani wyłącznie temu zawodowi. Wymagana jest od każdego Komissanta kaucja w gotowiznie **od tysiąca do dwóch tysięcy Rubli sr.**, na dotrzymanie warunków umowy, od której procent 6% zapewnia się Kaucje te Dom Komissowy z którym złączenie nastąpi, zabezpieczy hypotecznie na Nieruchomości w Warszawie i zapewni wynagrodzenie za pracę oznaczonym procentem od ogólnych interesów jakie rachunki i xięgi wykażą w czasie oznaczonym. Zgłoszenia się z opisem dokładnem kwalifikacji, **Dom Złocich K. Puławskiego**, w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty, od lat kilkunastu eksystujący, przyjmując, **franco**. (Nr 493.)

Są do sprzedania

## MAGLE Wiedeńskie

w dobrym stanie. Wiadomość przy rogu ulic Starego-Miasta i Krzywego-Koła, pod Nrem 56, w tychże Maglach. Nr 1325.)



## Powóz na 4 Osoby,

na leżących resorach, i KARETKA, są do sprzedania z wolnej ręki, pod Nrem 643 ul. Przejazd. (Nr 2091.)

Zawiadamiam Publiczność, iż w Kancelarji mojej w domu pod Nrem 482 przy ulicy Miodowej, na żądanie strony interesowanej, odbędzie się w dniu 9 (21) Lutego r. b., o godzinie 11ej z rana, licytacja rozmaitych kosztowności, jako to: **Broszek**, Bransoletki i Pierścionków wysadzanych Brylantami i innymi drogiemi kamieniami. — Michał Rapacki, Rejent. (Nr 2088.)

Z powodu natychmiastowego wyjazdu, jest do odstąpienia zaraz **Sklep** z Dystrybucją, Galanterją i Norymberszczyzną, wraz z żądaniem mogą być częściowo odstąpione Towary i Szafy gustownie urządzone, a to wszystko za cenę bardzo umiarkowaną. Wiadomość w Restauracji P. Wilkans przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 1302, nowy 44. (2044.)

## MAGLE Wiedeńskie,

od kilkunastu lat w jednym miejscu eksystujące, z powodu wyjazdu, są do sprzedania przy ulicy Nowomiejskiej (Gołębiej), pod Nrem 162/3, w domu zwanym Gdańska Piwnica — Tamże można powziąć wiadomość o pewnym **Mężczyźnie**, który obeznany dostatecznie z zarządaniem domu, życzy sobie przyjąć takowe obowiązki, lub umysłowe zatrudnienie. (Nr 2107.)



# SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH WEJGEL I MENCEL

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 497 c, wprost Handlu Wgo Dobrycza.

Otrzymał znaczną partję **PIŁ ANGIELSKICH**, poprzecznych i podłużnych, rozmaitej wielkości w najlepszych gatunkach, które sprzedają się po cenach najumiarkowańszych. (Nr 1781).

Cztery **Pokoje**, Kuchnia, drwalnia, Piwnica i Góra odzielna, z Ogródkiem 30 łokci kwadratowym, z drzewem owocowym i krzewami, do którego to ogródka wyjście z Salki, przy ulicy Chłodnej pod Nrem 926a, gdzie Stacja Omnibusów, do najęcia od 1go Kwietnia r. b. Wiadomość u Właściciela tegoż domu. (2073.)

Przy ulicy Elektoralej w domu Ner 749, jest do wynajęcia od Wielkiejnocy:

- 1) **Sklep** z oknem Schaufenster zwanem, zdatny szczególnie na Handel Sukna, ponieważ w tych stronach nigdzie nie ma Sukniengo Handlu; do Sklepu tego należy Pokój i kuchnia.
- 2) Obszerny **kawalerski Pokój**, na 1em piętrze w oficynie. — Wiadomość u Właściciela domu na 1em piętrze wprost bramy. (2092.)

**SYROP Z NADFOSFORONU  
WAPNA**  
PP. GRIMAULT ET C<sup>IE</sup> APTEKARZY W PARYŻU

leczy słabości piersiowe, uporczywe kaszle, grypę i katary. Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza najporczywszy kaszel, kokusz, katar i grypę. Leczy wybornie rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpieniach suchotników. Działanie tego **syropu** uśmierza i łagodzi najnieznośniejsze kaszle i pod jego wpływem potnie nie nocne ustaje i chorzy wkrótce odzyskują zdrowie, czerstwość i tuszę normalną.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (Nr 315).

Od 1go Kwietnia r. b., potrzebne jest **Mieszkanie** na 1em piętrze, przy jednej z ulic pierwszego rzędu, składające się z 4ch do 5ciu Pokoi, przedpokoju i kuchni. — Ktoby takowe miał do wynajęcia, zechce dać znać do Kancelarii Hr. Zamojskich, ulica Rymarska Ner 471F, wprost Banku. (2090.)

Do sprzedania **Fotel** na kołach, pochodzący z wystawy Paryżkiej, w którym słaby może z łatwością sam się posuwać, jest w dobrym stanie, za przystępną cenę. — Tamże jest **Bryczka** kryta na resorach, zdatna na Omnibus jednokonny. Wiadomość w Redakcji Kurjera. (2103.)

**Handel LEONARDA** na Krak. Przedm. Ner 445, wprost Odwachu, otrzymał z Paryża duży wybór w najnowszym guście **Bijuterji Campagna** z Eroidu, Cristal de roche, i stali to jest: **Koleczyków**, **Broszek**, **Klamer** do pasków dorée i z emalją, **Pasków** jedwabnych, **Grzebleni** do warkoczy; oraz **Wachlarzy** rozmaitych, **Łańcuszków** do zegarków z nowego złota, i **Kapeluszy** męzkich (Cylindry) w najświeższych fasonach. Z czem po najumiarkowańszych cenach poleca się. (Nr 1993).

**OSOBA** młoda, posiadająca dokładnie język Polski, Niemiecki i Francuzki, będąca przez lat parę w jednym z znaczniejszych Sklepów w Warszawie, a stąd iz handlem dobrane obzajmiona, pragnie od 1go Kwietnia r. b., przyjąć obowiązek **Sklepowej**, tu w Warszawie, wrazie żądania złożoną być może i kaucja. Adres zostawić można u Dobrowolskiego wóznego Komisji Spraw Wewnętrznych w Wydziale Rady Głównej. (2046.)

W dobrach Małowiejskich, położonych w Powiecie Warszawskim, odległych od Warszawy mil 7, od miasta Grójca mila 1, są do wydzierżawienia **Trzy MŁYNY wodne**, tu w Warszawie, bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarii JWnych Hrabów Zamojskich, przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 471 F, w Warszawie, lub na miejscu od Rządcy Dóbr. (Nr 1577).

**Francuz** znany w Polsce, od lat 15stu zajmujący się Nauczycielstwem, życzy sobie udzielać **LEKCJE** języka Francuzkiego, lub zająć się wychowaniem naukowem, moralnem i fizykiem dziecka. Zgłosić się pod Nr 603 na ulicę Bielańska, do mieszkania Nr 51. (Nr 472.)

Do Handlu Towarów Rossyjskich **Jana Gridina** przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1252, w domu Wgo Stadnickiego, nadszedł świeży transport towarów, jako to: **Maki** gryczanej i pszennej i Patelni do blinów; **Maki** kartoflanej; **Jarząbków**, **Cietrzewi**, **Kapłonów**; **Jesiotrów**, **Sterledzi**, **Zososiny**, **Sędacza**, **Zososia**, **Bielotyrbicy**, **świeżych**; **Kawioru** świeżego i prasowanego; **Gruzdzi**, **Rydzów**, **Grzybów**, **Sliwek**, **Wiśni**, **Gruszek**, **Jablek** marynowanych, **Borówek**, **Zurawin**; **Samośwarów**; **Buljonu**; **Groszku**; **Ruskiej** uprząży na konie i **Ruskiego** ubrania dla Kuczerów. (Nr 1441).

**Kapitał Rs. 30,000**, razem lub podzielnie, jest do wypożyczenia na Dom murywany w Warszawie w pierwszej połowie wartości, oraz pożądanem jest kupno Domu w szacunku od 20,000 do 60,000 Rs. i Majątku Ziemińskiego w bliskości Warszawy, lub Kolei Żelaznej, w dobrej glebie, z łąkami, wodą i lasem, w szacunku od 60,000 do 300,000 Rs. Osoby interesowane bezpośrednio raczą się zaadresować pod Ner 1066 lit. K, przy ulicy Królewskiej, (dawniej Pałac Łubieńskich), w głównym korpusie na 1em piętrze, wejście z ostatniej sieni na prawo, drzwi przy schodach, gdzie skrzynka do listów, z rana do godziny 11stej. (Nr 2105.)

## Okazja do Kijowa lub Żytomierza.

Ktoby sobie życzył jechać do Kijowa lub Żytomierza na wspólny koszt, niech się zgłosi do Hotelu Saskiego Nr 15, lecz nie później jak w Sobotę d. 18 b. m. (2104.)



Potrzebny jest  
**dobry KUCHARZ.**

Wiadomość przy ulicy Królewskiej, dom Strasburgera, stróż Józef wskaże. (2095.)



## Komitet Budowy Ratusza w Warszawie.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu zamierzonej rozbiórki zabudowań w posesji dawniej Łagiewnickich Nr 463 na placu Teatralnym obok Ratusza położonej, odbywać się będzie w biurze Komitetu w obec delegowanych Członków, dnia 11 (23) Lutego r. b., o godzinie 12ej w południe, publiczna licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje napisane podług poniższego wzoru na rozbiórkę wiązań dachowych, pokładów belek i murów, która ma być dokonana między 7 (19) Marca i 1 (13) Maja roku bież., a to podług warunków jakie każdodziennie od godziny 10ej z rana do 2ej po południu, wyjąwszy dni Świątecznych i Galowych, w Kancelarji Komitetu przejrzone być mogą. Wadium w ilości rs. 250 jest wymagalne.

Prezes,

Generalnego sztabu Jenerał-Major,

(podpisano) **Witkowski.**

Naczelnik Kancelarji,

(podpisano) **Zaborowski.**

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia Komitetu Budowy Ratusza z d. N., podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się rozbiórki zabudowań murowanych na posesji po-Łagiewnickich Nr 463 znajdujących się, po zdjęciu z nich dachówki, wyjęciu okien, drzwi, rozebraniu pieców i t. p., a to za sumę (tu wypisać wyraźnie ilość żadaną), poddając się wszelkim wymaganiom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

Stale moje zamieszkanie jest w N. Pisałem d. ... mca 1865 r.

(Podpisać imię i nazwisko.)

(Dz. War.)

## DO GŁÓWNEGO SKŁADU

# KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, pod Nro 496, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, z prawdziwych podłodowych połowów, zupełnie mało solonego; oraz **Siomgi** mało solonej, **Lososia** Elbląskiego wędzonego, **Mi-nogów** Rygskich i **Sardeli** marynowanych (Kilki) zwane. — **M. ŻYŻYN.** (1953).

## Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 15 (27) Lutego r. b., o godzinie 12ej w południe, odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego, przed Asesorem Ekonomicznym Okręgu Piotrkowskiego, głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie poczynając od dnia 17 Lutego (1 Marca) r. b., do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/67, propinacji w Dobrach skonfiskowanych Gomulin w tymże powiecie położonych, a to od summy rs. 360, jako roczny czynsz stanowiącej.

Każden więc chęć licytowania mający, z stosownym dowodem kwalifikacji, winien się zgłosić w dniu i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzywszy się w wadium  $\frac{1}{4}$  części summy za pretium wziętej wyrównyujące. O innych warunkach tegoż wydzierżawienia, pretendenci każdego czasu, wyjąwszy Świąt, w godzinach służbowych w biurze Rządu Gubernjalnego, a mianowicie Sekcji Dóbr i Lasów, i u As. sora Ekonomicznego w mieście Piotrkowie urzędującego, przekonać się mogą.

Gubernator Cywilny,

Jenerał-Major **Różnow.**

Naczelnik Kancelarji, **Świętochowski.**

(Dz. War.)

Do wynajęcia od 1go Kwietnia 1865 roku: **Sklep** duży z dwóch Pokoi frontowych, widnych, składający się, wraz z mieszkaniem, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1261, trzeci dom z ulicą Chmielna, gdzie od lat ośmiu mieści się Magazyn Mód, tudzież oddzielnie jeden Pokój z Kuchnią, w oficynie na 1szem piętrze. Wiadomość u Właściciela na 2em piętrze tamże. (2087.)

## Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że na wydzierżawienie bufetu na Stacji Alexandrów, poczynając od 1go Kwietnia r. b., do dnia 1go Lipca 1867, przyjmowane będą w biurze Dyrekcji na stacji Warszawa przez Naczelnika Kancelarji deklaracje opieczetowane, na papierze stemplowym ceny kop. 15.

Mający przeto chęć współubiegania się o tę dzierżawę, winien złożyć deklarację, która obejmować powinna:

- 1) Imię i nazwisko deklarującego, oraz miejsce zamieszkania.
- 2) Summę literami wyrażoną jednorocznej ceny dzierżawy.
- 3) Oświadczenie, że poddaje się bezwarunkowo wszelkim obowiązkom zastrzeżonym w warunkach dzierżawnych zamieszczonym.
- 4) Że dołącza się Kwit Kassy Głównej D. Ż., na złożoną kaucję Rs. 150.

Nadto Dyrekcja uprzedza, iż co do prawa propinacyjnego służącego właścicielowi gruntu na którym stacja Alexandrów jest położona, współubiegający się o tę dzierżawę, winien bezpośrednio porozumieć się z nim w tym względzie.

Deklaracje przyjmowane będą od dnia 15go Lutego do dnia 10 Marca r. b. włącznie. Szczegółowe warunki dzierżawne, przejrzone być mogą w biurze Dyrekcji każdodziennie od godziny 9 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni Świąteczne.

Dittmann.

Naczelnik Kancelarji, **Findeisen.**  
(Dz. War.)

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie przy jednej z najgłówniejszych ulic Warszawy **CUKIERNIA**, z wszelkimi rekvizytami i zapasami potrzebnymi za przystępną cenę. Wiadomość u Cukierni Pana **J. Reinhardta** przy ulicy Marszałkowskiej.

(Nr 2091)

**Osoba** uzdolniona do **Zarządu Dóbr** ziemskich lub zakładu przemysłowego, dająca wszelką moralną rekojmiję dobrego i uczciwego prowadzenia tej administracji, może objąć obowiązki bezwzględnie na czas od 5go Jana r. b. lub dłuższy, w miarę umowy. Pragnący wejść w układ, raczy się zgłosić w Warszawie do Cukierni Ferrarego, przy ulicy Senatorskiej i rogu placu Teatralnego, w domu Petyskusa, lub na prowincję pod adresem: „W interesie Administracji podług ogłoszenia Kurjera do Pana L. K.” przez Białobrzegi poste restante.

(Nr 1988.)

## A. RODKIEWICZ

### Skład Herbaty Chińskiej

ulica Miodowa pałac Arcybiskupów Nr 492. Otrzymał transport wyborowej **Herbaty**, tak czarnej jako też i kwiatowej, na rozmaite ceny od Żłp. 5 gr. 15. Mianowicie poleca Herbatę czarną na Żłp. 12 za funt. (1254.)

Są do sprzedania z wolnej ręki **Dwoje DÓBR**, jedno włók 130 rozległości mające, w Pow. Siedleckim; drugie włók 115, w Pow. Zamojskim, w Gub. Lubelskiej położone. W obu Dobrach gleba ziemi pszenna i podostatkiem łąk, a zabudowania w stanie zupełnie dobrym. Bliższa wiadomość u Wgo Józefa Wołowskiego, Patrona w Lublinie. (Nr 1778.)

Z powodu wyjazdu do Rosji, jest do sprzedania zaraz, bez faktorów, **Kolonja**, 4ry mile odległa od Warszawy, przyszość, z zabudowaniami obszernymi nowymi, Dom mieszkalny obszerny, Obara na 20 krów, dwie Stodoły i dwa Domy dla parobków, 13 morgów Lasu budowlanego, 15 mórg Łąk, w ogóle rozległości tej Kolonji 5 włók, z martwym i żywym inwentarzem, cena 25,000 żłp. — Wiadomość, ulica Zgoda, Nro 1522, Nr mieszkania 2. (Nr 1611.)



## Dwie Fryszkerki i Tartak,

wraz z osadą fabryczną w **Zalesiach**, Folwarku należącym do dóbr **Potok złoty**, o mil trzy od stacji Myszków, a o mil dwie od miasta Żarek, w powiecie Olkuskim, są do wydzierżawienia na lat 20, od 1go Lipca 1865 r. licząc. — Warunki do tej dzierżawy, przejęte można każdodziennie z wyjątkiem Świąt, w Zarządzie Głównym Dóbr i Interesów Domu Hrabów Krasińskich w Warszawie Nro 410, i u Rządcy Dóbr w Potoku, złotym, Wydzierżawienie nastąpi w tym sposobie: każdy o dzierżawę konkurować pragnący, złożyłby swym za kwittem sznurowym Kassy Zarządu Głównego Dóbr i interesów Domu Hrabów Krasińskich, kaucją Rs. 1200 w Listach Zastawnych, albo Obligach Skarbu Królestwa, albo w Akcjach którego z towarzystw kolei żelaznej w Królestwie, w nominalnej wartości, tudzież złożył w tymże Zarządzie Głównym opieczetowaną deklarację, iż dzierżawę podług rzeczonych warunków wzięść pragnie, i obowiązuje się płacić czynsz dzierżawny przez pierwsze lat 3 po Rsr. N., przez następne lat sześć po Rs. N., i przez ostatnie lat 6 po Rs. N. Deklaracja obejmująca summę mniejszą od Rs. 750 na rok w pierwszych 8 latach, uważaną będzie za niepodaną. — Zarząd odda dzierżawę temu, czyja deklaracja po rozpieczętowaniu okaże się być najkorzystniejszą, i wyda mu formalny kontrakt urzędowy. — Deklaracje rozpieczętowane zostaną w Kancelarji Zarządu w obec tych konkurentów, którzy przybędą w dniu 10 Kwietnia r. b., o godzinie 11ej z rana; do tego przeto terminu składane być mogą. Żadna głośna licytacja w tymże terminie nie będzie mieć miejsca. Kaucje nieutrzymujących się przy dzierżawie, zaraz po nieprzyjęciu ich deklaracji w powyższym terminie, będą zwrócone.

(Nr 1918.)

## Prośby, Tłumaczenia, Tabelle likwidacyjne.

**Dom Zleczeń K. Puławskiego**, w Warszawie pod Nr 419 obok Poczty, od lat kilkunastu eksystujący, redaguje Prośby, Podania, w polskim, ruskim, francuzkim i niemieckim języku, do Tronu i wszelkich Władz, Komitetu Urządzącego, Komissji Spraw Wewnętrznych, szczególnie w interesie Tabel prestacyjnych, doręcza takowe gdzie należy i zyskuje rezolucje; układa Tabelle likwidacyjne z tłumaczeniem na ruski język, mając Współpracowników do podobnych czynności uzdatnionych. (Nr 1801.)

**Technik Agronom**, który słuchał Teorii w Akademji Tharandt, a zarządzał w dość dużych majątkach przez lat 13. Życzy sobie przyjąć zarząd od 1go Kwietnia r. b., lub Sgo Jana, a czy to na Ukrainie, Litwie, lub w których innych prowincjach, to nie mu do przyjęcia posady nieprzeszkadza. Adres bliższy w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (Nr 1689.)

## Dom Handlowo-Komisowy

**NASION, PRODUKTÓW I NARZĘDZI ROLNICZYCH,**

ulica Miodowa, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492, otrzymał Transport **Świeżych NASION**, wyrobwanej dobroci, Pastewnych, Ogródowych, Warzyw i Kwiatów. — **A. Rodkiewicz**. (Nr 1321)

## Pieniądze do wypożyczenia!

**Rs. 2,500,000.** Osoby prywatne, jak również i handlujące, mogą w gotówce każda wysokość, stosownie do życzeń, jednakże nie mniej jak 2,500 Rs., na hypoteki, posiadłości gruntowe, zabezpieczone ruchomości, wexle i tym podobne ubezpieczenia, pod bardzo korzystnymi warunkami otrzymać. Zgłaszać się można przez Niemieckie, Francuzkie, lub Angielskie listy frankowane, pod adresem: **S. C. 9 Flora Terrace, Spa Rond, London S. E** (1760.)

Potrzebny jest od 1go Kwietnia r. b., **Rządecą** bezdzietny, do dóbr w Cesarstwie, w Guberniji Grodzieńskiej, Powiecie Słonimskim położonych, z odpowiednią kaucją pieniężną, lub dostatecznym przebraniem. Niemniej pożądanym jest pod temiż warunkami **Rządecą do domu** w Warszawie przy ulicy Chmielnej Nr 1526. Bliższa wiadomość u Właściciela tegoż domu w oficynie prawej na dole pod Nrem 5, codziennie od godziny 10ej do 1ej z rana. — Tamże jest do wynajęcia **Ogród i Lodownia**. (1877.)

## Budowniczy z Prus,

poszukuje umieszczenia w Królestwie Polskiem lub Cesarstwie, u jakiego Przedsiębiorcy budowl, albo u Obywatela ziemskiego na wsi, u któregoby mógł zarazem zarządzać lasami. Bliższej wiadomości zasięgnąć można w Księgarni W. Gebethnera i Wolffa. (Nr 2124.)

## Dobra Ziemskie Osmolice i Nowodwór,

w Powiecie Łukowskim, Okręgu Żelazowskim, mające 150 włók rozległości, w tych bardzo znaczna część łąk, nad rzeką Wieprzem, 5 wiorst od szosy Lubelskiej, stacji pocztowej Mosszczanka, 14 mil od Warszawy położone, są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomości bliższa pod Nrem 1740, Plac Sgo Alexandra, Nr 1 mieszkania. (Nr 1588.)

**Kolonja** 28 werst od Warszawy, na szosie i przy projektowanej zatwierdzonej kolei położona, rozległości włókmi, z Inwentarzem, jest do sprzedania w każdym czasie, razem lub częściowo. Bliższa wiadomość u Wgo Maliszewskiego Nro 8. (1996.)

Młoda **PANNA** dobrego urodzenia i konduity, wydoskonalona w szyciu i robieniu Strojów, mogąc zarazem zająć się praniem, i wyręczeniem Pani z kluczami, pragnie znaleźć odpowiednie miejsce w porządnym domu jako Panna Służąca. Również, poszukuje się w stosunku gotowym Kapitałem 10,000 Rs. kupno, lub odpowiednią długoletnia Dzierżawa dóbr z Inwentarzami. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrm 674, parter od frontu w bramie na prawo Nr 3. (Nr 1766)

Jest do sprzedania od Sgo Jana r. b., **Folwark** rozległości włók 12, z inwentarzem żywym i martwym, odległy od stacji kolei żelaznej Skierniewice wiorst 5. Bliższa wiadomość w Skierniewicach, u właściciela Apteki Wgo Pałowskiego. (Nr 1853.)

Potrzebny jest **RACHMISTRZ** do zaliczania Rachunkowości gospodarskich, Interesów przybliżkości Warszawy. Tamże potrzebny jest **PISARZ** **Ekonomiczny**. Opatrzni być winni rekomendacjami na zaufanie zasługującymi. Zgłosić się mają do Domu Zleczeń Puławskiego, w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty. (Nr 1858.)

W Skierniewicach, **DOM** masiv murywany, zupełnie nowy, z Ogrodem, naprzeciw Ogródu Pałacowego, jest do sprzedania. W temże domu, jest **Lokal** składający się z 5ciu Pokoi i Kuchni, do wynajęcia od Wielkiej Nocy. Wiadomość na miejscu w Ratuszu. (Nr 1950.)

**OSTRYGI OSTENDZKIE i HOLSZTYŃSKIE z Flensburga**, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win **Ant: Stepkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY Augustowskie**. (Nr 1422.)